
 

1 
 

 

Koordinující VŠ: ČVUT 

Spoluřešitelská VŠ: Univerzita Hradec Králové 

 

Rozvojový projekt na rok 2021 
 

Formulář pro dílčí část centralizovaného rozvojového projektu 
Tematické zaměření: 
(vyberte pouze jedno) 

a) rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami  

Název projektu: Personalizované intervence vycházející z analýzy studijních dat jako 
nástroj ke snížení studijní neúspěšnosti 
 
 

Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2021 Do: 31. 12. 2021 

Požadavek na dotaci ze státního rozpočtu v roce 2021 ukazatel I (v tis. Kč): 

 Celkem:  
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Na dílčí část předkládající 
VŠ 

600 600 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Řešitel předkládané dílčí části Kontaktní osoba 

Jméno: 
doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. 
 

Ing. Lenka Buchtová 

VŠ: Univerzita Hradec Králové Univerzita Hradec Králové 

Adresa/Web: www.uhk.cz www.uhk.cz 

Telefon: +420 737 928 745 + 420 493 332 517 

E-mail: petra.maresova@uhk.cz lenka.buchtova.2@uhk.cz 



 

 

   

2 
 

 
  

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Předkládaný projekt není pokračujícím ani navazujícím projektem.   

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti 

Cíl  

Cíl  

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 

 
 
 

Výstupy 
dílčí části 
projektu 

 

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 

Analýza studijní neúspěšnosti, identifikace kritických míst na základě dat ze 

studijního systému STAG, a na základě kvalitativních dat z rozhovorů s 

kompetentními osobami řešící individuálně tyto otázky se studenty 

2 Koncepce rozvoje snižování studijní neúspěšnosti ve vazbě na stud. programy 

3 Soubor doporučení pro podporu realizace snižování studijní neúspěšnosti  

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu.  

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, 
které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonog
ramu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 Úvodní schůzka řešitelských týmů 01/2021 03/2021 1 

2 
Účast na pravidelných schůzkách (strategie, 

harmonogram, evaluace) 
1/2021 12/2021 1-3 

3 
Příprava a sběr dat vč. historických, úprava dat, 

zpracování dat, generování výsledků 
1/2021 12/2021 1 

4 
Dotazníkové šetření mezi studenty pro specifikaci 

faktorů studijní neúspěšnosti 
1/2021 12/2021 1 

5 
Rozhovory se studenty – reprezentativní vzorek  

(dle fakult, programů, ročníků) 
1/2021 12/2021 1 

 

6 

Vyhodnocení vhodnosti metod pro evaluaci studijní 

neúspěšnosti – matematický model (analýza dat 

počtu studentů na univerzitě v jednotlivých 

programech a ročnících), dotazníkové šetření, 

rozhovory 

10/2021 12/2021 2 

 
7 

Tvorba doporučení pro podporu realizace snižování 

studijní neúspěšnosti 
10/2021 12/2021 3 



 

 

   

3 
 

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálníh
o zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Činnosti 

1 
doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, 
Ph.D. 

Řešitelka za UHK, ustavení pracovní skupiny, odborné vedení a 

koordinace dílčích činností a výstupů projektu, spolupráce na 

provedení analýzy aktuálního stavu studijní neúspěšnosti, účast 

na pravidelných schůzkách VŠ zapojených do projektu, 

spolupráce na vyhodnocení vhodnosti metod pro evaluaci 

studijní neúspěšnosti, spolupráce na vytvoření doporučení pro 

podporu realizace snižování studijní neúspěšnosti. 

2 Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 

Spolupráce na provedení analýzy aktuálního stavu studijní 

neúspěšnosti, spolupráce na vyhodnocení vhodnosti metod 

pro evaluaci studijní neúspěšnosti, spolupráce na přípravě 

doporučení pro podporu realizace snižování studijní 

neúspěšnosti. 

3 Ing. Zdeňka Kulhánková 

Spolupráce na provedení analýzy aktuálního stavu studijní 

neúspěšnosti, realizace dotazníkového šetření mezi studenty 

pro specifikaci faktorů studijní neúspěšnosti, analýza výsledků, 

specifikace dílčích příčin z pohledu Informačně-poradenského a 

kariérního centra, spolupráce na vyhodnocení vhodnosti 

metod pro evaluaci studijní neúspěšnosti, spolupráce na 

přípravě doporučení pro podporu realizace snižování studijní 

neúspěšnosti. 

4 Ing. Svatopluk Tomšů 

Spolupráce na provedení analýzy aktuálního stavu, dolování 

dat o aktuálním stavu studijní neúspěšnosti z dostupných 

informačních systémů, spolupráce na vyhodnocení vhodnosti 

metod pro evaluaci studijní neúspěšnosti spolupráce na 

přípravě doporučení pro podporu realizace snižování studijní 

neúspěšnosti, zajištění dostupnosti připravovaných 

doporučení. 

5 Ing. Lenka Buchtová 

Spolupráce na provedení analýzy aktuálního stavu studijní 

neúspěšnosti, spolupráce na vyhodnocení vhodnosti metod 

pro evaluaci studijní neúspěšnosti, spolupráce na přípravě 

doporučení pro podporu realizace snižování studijní 

neúspěšnosti, administrativní podpora. 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Nejedná se o pokračující projekt.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022   

2023   

2024   

 
 

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

  
  
 



 

 

   

4 
 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem  

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 350 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

40 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

125 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 0 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  35 

2.6 Cestovní náhrady 0 

2.7 Stipendia 50 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  600 

 
 
 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 



 

  

  

5 

 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1  
Mzdové náklady, OON a odvody zaměstnanců UHK zapojených do 
realizace a spolupráce na projektu 

1-3 350 

2.2 DPP pro externí experty projektu + organizační zajištění akcí 1-3 40 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
a příděly do sociálního fondu. 

1-3 125 

2.5 
Grafické práce, tisky a další služby pro přípravu materiálů a jejich 
propagaci, zajištění setkání pracovní skupiny  

3 35 

2.6 Cestovní náhrady (cestovné, stravné, ubytování) 1,2 0 

2.7 Stipendia 1-3 50 

 
 
 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

státní rozpočet - CRP MŠMT 600 

 
Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

  
Projekt se obsahově nepřekrývá s žádným dalším projektem realizovaným 
vysokou školou.  

 

 
 

Počet studentů, kteří jsou do 
projektu zapojení/jichž se 

projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

900 

Studenti 1. ročníku Fakulty informatiky a managementu v akademickém 
roce 2020-2021 (LS) a v akademickém roce 2021-2022 (ZS), kteří budou 
příjemci projektu. S těmito studenty budou vedena dotazníková šetření pro 
specifikaci faktorů studijní neúspěšnosti. S reprezentativním vzorkem 
studentů budou probíhat rozhovory za podpory Informačně-poradenského 
a kariérního centra.  

  6.000 

  
Výstupy projektu, jejich sdílení a implementace do vnitřních norem a 
metodik UHK se dotkne více než 6.000 studentů UHK. 
 

 
 


